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DRW ĘCA
* dodatkami: „Opiekun M łod zieży“, „D odatek po w ieśc io w y“ i „N a sz  P rz y ja c ie l1*

„Drwęca," wychodzi trzy razy tygodniowo w wtorek, 
czwartek i sobotę rano. — Przedpłata wynosi dla 
abonentów I,~~ t l  i  doręczeniem 1,13 zł miesięcznie. 

Przyjmuje eię ogłoszenia do wszystkich gazet.
Adres tełegr.: „Drwęca" Nowem iast© Pomorze

finki wydawnictwa i „Drwęca" 8p. x a. p. w Nowammkśei*.

N r .  4

Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na 
stronie (J-łamowej 5 groszy, na stronie Bramowej 
15 groszy, w tekście na 2 i 8 stronie 2(1 groszy, 
na 1 stronie 25 groszy, przed tekstem 30 groszy.

Numer telefonu: Nowemiaato 8.

Redaktor: Mazja Bcfnalawaka w

Nowemiasto-Pomorze, Czwartek dnia 8 stycznia 1925. Rok V

Gabinet urzędniczy Marxa w Niemczech.Obroty wewnętrzne a podatek 
przemysłowy.

Na organizację przemysłu i handlu, a w związku 
z tern i na kształtowanie się cen; wywiera wpływ spra
wa opodatkowania tak zwanych obrotów wewnętrznych. 
Obrotem wewnętrznym w znaczeniu podatkowem ro
zumie się przejście wytworu z jednego oddziału, wzglę
dnie zakładu do tego samego przedsiębiorstwa łub 
przedsiębiorcy. Obowiązująca u nas ustawa o podatku 
przemysłowym (Pz. Ust. R. P. Nr. 58) rozróżnia trzy 
kutegorje obrotów wewnętrznych: obrót pomiędzy za- 
kłidami przemysłowemi (produkcyjnymi) tego samego 
przedsiębiorstwa, względnie przedsiębiorcy, np. obrót 
między przędzalnią a tkalnią, następnie zaś między 
tkalnią, farbiarnią i wykończalnią tegoż przedsiębiorstwa, 
to samo dotyczy obrotu między gorzelnią a rałinerją 
spirytusu, należących do jednego właściciela. Następnie 
obrót między tzakładem przemysłowym (produkcyjnym), 
a zakładem sprzedawczyni tegoż przedsiębiorstwa, np. 
fabryką obuwia, a składem hurtowej sprzedaży, czy 
też sklep detaliczny. Wreszcie obrót między zakła
dem handlowym, hurtowym, a zakładem handlowym 
detalicznym tegoż przedsiębiorstwa. Powyższe trzy 
kategorje obrotów wewnętrznych traktowane są pod 
względem podatkowym w sposób odrębny. Co do 
p erwszego, to każdy obrót wewnętrzny między za
kładami, na których prowadzenie należy nabyć oddziel
ne świadectwo przemysłowe (patent) w myśl art. 12 
oraz taryfy załączonej do art. 23 ustawy; podlega od- 
ddelnemu opodatkowaniu.

Wynika to niedwuznacznie z postanowień art. 5. 
u:t. 8 część druga i art. 12 ustawy.

Jedyny wyjątek od tej reguły przewidują postano- 
wienia art. 12, w wypadkach, w których poszczególne 
z ifełady stanowią jednolity zespół gospodarczy, służą 
do jednego rodzaju produkcji, lub nawet do kilku ro
dzajów, jeżeli stanowią kolejne stopnie obróbki, wzglę
dnie przeróbki tych samych materjałów, czy też towa
rów i znajdują się w związku uzasadnionym z potrze
bami głównej produkcji, o ile dział pomocniczy nie 
dokonywa sprzedaży ich wytworów. W tych wypad
kach obroty wewnętrzne są zwolnione od .podatku. 
O zwolnieniu rozstrzyga w praktyce na prośbę przed- 
s ębiorcy Minister Skarbu w porozumieniu z Minister
stwem Przemysłu i Handlu. Następnie wolny od po
datku jest obrót wewnętrzny między zakładem prze
mysłowym a zakładem sprzedaży hurtowej, znajdującym 
się w tej samej miejscowości, lub nawet poza nią, 
o ile jest to jedyny zakład hurtowy sprzedaży poza 
siedzibą zakładu przemysłowego.

Również nie podlega podatkowi obrotowemu de- 
t iliczna i drobna sprzedaż produktów własnego wyrobu 
wprost z zakładu przemysłowego bez urządzenia od
dzielnego sklepu. Inne obroty wewnętrzne podlegają 
oddzielnemu opodatkowaniu.

Obroty wewnętrzne trzeciej kategorji, t. j. między 
zakładem handlowym hurtowym a detalicznym podle
gają bez wyjątku opodatkowaniu oddzielnemu. W Cze
chosłowacji obroty wewnętrzne podlegają podatkowi, 
wyjątek startowi obrót wewnętrzny nie przekraczający 
normy 50.000 koron czeskich w jednym zakładzie. 
Ulgi są wprowadzone dla drobnych rzemieślników, po
siadających sklep przy warsztacie, obrót ten zwolniono 
cd podatku. W Niemczech obroty wewnętrzne nie 
podlegają podatkowi, na co należy zwrócić uwagę, 
gdyż dzięki temu przemysł niemiecki może produko
wać taniej niż inne kraje, które wprowadziły podatek 
< brotowy.

W Austrji teoretycznie obroty wewnętrzne podle 
gają podatkowi, praktycznie jednak wolne są od opo
datkowania, ponieważ od przeważającej ilości towarów 
pobiera się podatek tylko od jednego obrotu w postaci 
ryczałtu nie zaś od każdego kolejnego, następnego 
obrotu. Stosowanie u uas podatku od wewnętrznego 
obrotu powinno być sprawą najważniejszą naszej refor
my podatkowej.

Berlin, 4. 1. Kanclerz dr. Marx otrzymał wczoraj 
wieczorem o godz, 21.30 od prezydenta Eberta ofi
cjalną misję utworzenia gabinetu pozapartyjnego. 
Marx przyjął tę misję. Uchodzi za rzecz pewną, że do 
gabinetu wejdzie tylko trzech do czterech ministrów, 
nie będących członkami parlamentu. Wymieniane są 
tu teki gospodarstwa, komunikacji, sprawiedliwości 
i ewentualnie spraw wewnętrznych.

Sprawa utworzenia nowego rządu będzie obecnie 
załatwioną w najbliższych dniach, gdyż Niemcy chcą

Rzym. Ostatnie posiedzenie parlamentu było bardzo 
ożywione. Mussolini wygłosił swą wielką mowę z której 
największe wrażanie wywarło oświadczanie premjera, 
że przyjmuje całą odpowiedzialność moralną, polityczną 
i historyczną za wszelkie wydarzenia i za politykę 
Włoch; dalej kiedy oświadczył, że w przeciągu 48-u 
godzin sytuacja będzie zupełnie wyjaśniona, przyczem 
odpowiednie kroki będą powzięte „w imię bezgranicz
nej miłości ojczyzny“.

Faszyści trzykrotnie zgotowali Mussoliniemu owa
cję i odśpiewali hymn faszystowski.

Wiadomości z kraju i z miasta.
N o w e m ia s te , dnia 7 stycznia 1025 r.

Kalendarzyk. 7 stycznia. Środa. Lucjana z Juliann mm. 
8 stycznia. Czwartek, Seweryna b.

Wschód słońca g. 8 — 12 m. Zachód słońca g. 4 m. 1

Zabawa Tow. św. Wincentego a Paulo.
Wczorajsza zabawa na rzecz Tow. św. Wincentego 

a Paulo była jednym więcej dowodem, co może zdziałać 
dobra wola i energja_organizatorów. Na zabawę złożyły 
się: przedstawienie amatorskie, tańce i bufet. Do za
grania wybrano komedję Bałuckiego „Wicek i Wacek“, 
rzecz wymagającą ogromnego zespołu, zgrania i stwo
rzenia szeregu typów, trochę przedawnionych, bo 
z przed kilkudziesięciu laty, jakich nie spotyka się dziś 
w życiu. Z zadania tego amatorowie pod świetnem 
kierownictwem p. Swarowskiego, wywiązali się zna
komicie, doprowadzając salę do wybuchów szczerego 
śmiechu. Prym w tym względzie trzymali: p. Kuli
kowski, p. Pruska, i p. Wartowski. Sztuka mimo 
dwukrotnej zmiany dekoracji wystawiana była bardzo 
starannie, a trudne połączenie w akcie IV sali balowej 
z gabinetem, w którym toczą się miejscami nawet 
dramatyczne sceny, przeprowadzono bardzo szczęśliwie.

Muzyka brodnicka przygrywała pięknie wczasie 
godzinnego oczekiwania na początek sztuki, (co wcale 
nie chwali się artystom), wczasie antraktów i ochoczych 
tańców.

Osoby życzliwe zaopatrzyły bufet w najwybred
niejsze przysmaczki, tak, że pozostawiono nawet część 
ich na licytację ’amerykańską,, której nie oglądałam 
uważając ten sposób zdobywania pieniędzy za niego
dzien poważnej instytucji i pięknego celu.

Zebranie Towarzystwa Kupców Samodzielnycb.
Radzyń. Dnia 16. grudnia ubiegłego roku w Ra 

dzynie dzięki inicjatywie kilku miejscowych kupców 
założono Towarzystwo Kupców Samodzielnych. Na 
specjalnie zaproszenie inicjatorów przybył kierownik 
Związku p. Sobociński z referatem. Mówca powitał 
nową placówkę organizacyjną kupiectwa pomorskiego 
w imieniu Zarządu a następnie wygłosił referat o aktu 
alnej treści z dziedziny podatkowej i wynikłej stąd 
sytuacji ekonomicznej kupiectwa. Przewodniczył ze
braniu p. Gac, który też podziękował w serdecznych 
słowach referentowi, dając zarazem wyraz swego zado
wolenia, iż w Radzynie myśl powołania do życia orga
nizacji kupieckiej została urzeczywistniona.

Z kolei nastąpiły wybory. Prezesem obrano p. Gaca, 
sekretarzem p. Pawła Niedzielskiego a skarbnikiem 
t>. Deutchmana. Następnie wywiązała się dyskusja nąd

za wszelką cenę do dnia 10 stycznia utworzyć rząd 
zdolny do działania. Gabinet obecny zbytnio się za
angażował w sprawie strefy kołońskiej, aby mógł się 
cofnąć w pół drogi. Kanclerz Marx jako szef nowego 
rządu będzie miał zadanie o tyle ułatwione, że przed
stawiając się nowemu parlamentowi przez wygłoszenie 
ostro zdecydowanej mowy o ewakuacji Kołonji, będzie 
mógł pozyskać przynajmniej narazie sympatję prawicy 
stronnictwa niemiećko-narodowego.

Po przerwie i po złożeniu deklaracyi przez grupy 
opozycyjne Gioiitti’ego, Orlanda i b. uczestników 
wojny, parlament został odroczony bez określenia 
terminu następnego posiedzenia. W deklaracji swej 
przedstawiciele opozycji jeszcze raż wyrazili dążenie 
do utrwalenia w państwie zasad konstytucyjnych, 
pragnąc aby stały się one podstawą polityki rządu.

Do dyskusji nad tą rezolucją nie przyszło, ponieważ 
Mussolini zaproponował, aby dyskusję odroczyć na 
6 miesięcy. Wniosek ten został przez większość 
natychmiast przyjęty i opozycja nie doszła do głosił.

referatem w której zabierałi głos: pp. Gac, Niedzielski, 
Nełkowski, Korźel Ignacy. Nełkowski Feliks, DramiAski 
Alfons, Flor. Kranc i inni. Zebranie późno w wieczór 
zamknął prezes krótką przemową i hasłem „Część 
Kupiecłwu“.

Nowopowstałej placówce zorganizowanego kupiectwa 
„Szczęść Boże". .

Zebranie Tow. Kupców Samodzielnych.
Sępólno. Powstało tu niedawno dzięki inicjatywie 

p. Kutznera Towarzystwo Kupców Samodzielnych, 
które zgłosiło swój akces do Zarządu Związku towa
rzystw Kupieckich na Pomorzu. Na jedno z posiedzeń 
tamtejszego Towarzystwa przybył kierownik Związku 
p. Sobociński z referatem na temat „Organizacja ku
piecka a chwila obecna“. Mówca w godzinnym refe
racie poruszył sprawy podatkowe, patentów, wogóle 
z dziedziny życia społecznego, dotyczącego ogółu 
kupieckiego. —

Po referacie wywiązała się dyskusja, w której za
brał głos p. Kutzner omawiając sprawę podatku obro
towego, jarmarków, przemawiali p. Sobierajczyk, sekre
tarz towarzystwa, skarbnik p. Umiński i wielu innych. 
Z dyskusji wyczuć się dało to niesłychanie ciężkie 
położenie kupiectwa, które nadmiernie obciążone jest 
świadczeniami nietylko na rzecz państwa ale i na cele 
społeczne. Dla charakterystyki wypada wspomnieć, że 
na porządku obrad na jednem tylko posiedzeniu było 
pięć punktów, dotyczących spraw składek na różne 
cele społeczne. 1 wszystkie w miarę możności zała
twiono pomyślnie. O godzinie 11 prezes zamknął po
siedzenie hasłem „Cześć Kupiectwu“.

Nowemu Towarzystwu „Szczęść Boże" na drodze 
pracy organizacyjnej.

Echa świętokratwa w kościele OO.
Karmelitów w Krakowie.

Śledztwo policyjne w sprawie kradzieży wo
tów w kościele ÓO. Karmelitów w Krakowie na 
Piasku posunęło się tyle naprzód, że zdołano już 
wpaść na ślady sprawców świętokradztwa. Nici śledztwa 
prowadzą do Katowic, dokąd wyjechało kilka wywia
dowców. Dochodzenia policyjne obejmują także sprawę 
podobnej kradzieży wotów w tymże kościele, popeł
nionej przez niewyśledzonych złoczyńców jeszcze w 
roku 1921. Kontrola ksiąg inwentarzowych w klasztorze 
0 0 .  Karmelitów zbliża się ku końcowi. Dotąd usta
lono brak następujących kosztowności: 16 sznurów 
korali kutych złotem, 6 sznurów pereł. 1 sznura dużych 
bursztynów, 1 sznura granatów, 1 łańcucha złotego 
z diamentami oraz 1 bransoletki z brylantami w złotej 
oprawię. ......... __

Dzień Mussoliniego w parlamencie wtosklm.



Fałszywe 20-zlotówki w obiegu*
‘" 'G ilem  odióżuienia ich od prawdziwych Bank 

Polski podaje następujący opis falsyfikatu : Banknot 
fałszywy 20 zlotowy wykonany jest na papieże grub
szym i sztywniejszym, z połyskiem w dotknięciu tłustym. 
Wodny znak w prawym medaljonie wykonany farbą 
tłuszczową. Kolory farb bronzowe, czerwone i czarne 
występują niewyraźnie (brudno), natomiast kolor szaro- 
niebieski zupełnie niewidoczny.

Strona przednia: Tło ze skomplikowanych pro
miennych rysunków jest zalane i nie występuje tak 
wyraźnie, jak na bilecie autentycznym. Wizerunek 
Tadeusza Kościuszki w lewym medaljonie odbity silniej 
w kolorze fioletowym, cieniowanie twarzy i falowanie 
włosów nie uwydatnia się tak plastycznie, jak na bilecie 
autentycznym.

Ramy medaijonów w drobnych szczegółach zama
zane, utrzymane w kolorze brudno-czerwonym. Litery 
tekstu wykonane w kolorze brudno-fioletowym, podczas 
gdy druk ten na bilecie autentycznym jest koloru 
szaro-niebieskiego. Podpisy odmienne, przerywane, 
bądź żelazne.

Numeracje: cyfry odmienne, nierówno rozstawione.
Strona odwrotna : Tłd ria skomplikowanych rysun

kach jest przerywane, utrzymane w kolorze brudno 
bronzowym Desenń tła, zwłaszcza u dołu nie jest 
zakończy, jak to ma miejsce na biletach autentycznych 
i szczegół ten jest najuchwytniejszą podstawą rozpo
znawczą. W ramach medaijonów drobne szczegóły 
rysunków są zamazane, cieniowanie konturów niewyraźnie 
w kolorze ceglastym, a sam orzeł cieniowany kolorem 
brudno-fioletowym, podczas gdy orzeł na bilecie auten
tycznym utrzymany jest w kolorze niebieskim. Druk 
oraz kompozycja litery Z i liczby 20 wykonane kolo
rem brudno-fioletowym, podczas gdy na bilecie auten 
tycznym druk jest koloru szaro-niebieskiego.

Wiadomości z krai obcych
Przerachowanie depozytów w Niemczech.

Niemieckie gazety (Schlesische Volkszeitung i inne) 
ogłosiły, aby tamtejsi obywatele mający depozyty w 
kasach lub bankach polskich, złożyłi do 31 grudnia w 
polskim języku następujące oświadczenie:

„Ja, „Wilhelm Ross“ (lub podobnie) w Militsch 
zgłaszam niniejszem mój depozyt w wysokości, znaj
dujący się w Miejskiej Kasie Oszczędności w Zdunach 
celem przerachowania“. Podpis.

Oświadczenie trzeba posiać listem poleconym. 
Ministerstwo wysyła wnioski drukowane w polskim 
języku na życzenie. Z tego wynika, że między rządem 
polskim, a niemieckim zapewne został zawarty jakiś 
układ co do depozytów, ponieważ wnioski do 31. 12. 
mają być oddane i rzeczywiście do kas już wpływają'.

U nas nic niewiadomo o tem. Trzeba aby nasze 
czynniki miarodajne publicznie dały wyjaśnienie, jak 
sprawa stoi. U nas wielu obywateli ma pieniądze 
w kasach niemieckich. Poleca się obywatelom, mają
cym depozyty w jakiejkolwiek kasie w Niemczech, by 
natychmiast posłali do tej kasy dla wszelkiej pewności 
listem poleconym wniosek według następującego wzoru;

„Ich „Czesław Frankowski“ itp. ans Zduny, Kr. 
Krotoszyn, melde hiermit mein Guthaben auf Buch 
Nr. 12 427 in Höhe von . . . Mark, das sich in der 
Städtischeu Sparkasse (Ostbank lnb tp.) in Militsch 
befindet, zur Aufrechnung an“.

Odpowiedź od Redakcji.
Panu J. J. w N. Spraw tak skandalicznych 

i poufnych żadną miarą w gazecie nie pomieszczamy.

Panu T. K. w S. 1. Fortuna dziecinska 4500
: m. z stycznia 1929 r. z 5% odsetkami rra 3 lata, 
* przedstawia wartość 2725 zł,

2. 150 zł przeznaczonych w deputacie na wydatki 
domowe z stycznia 1919 przedstawia wartość 83 zł 
33 gr.

P anu  T. K. w T. Hipoteka zwyczajna z listo
pada 1920 r. przedstawia wartość 16 zł 87 gr.

Ruch towarzystw.
B a c z n o ś ć  S o k o ł  i!

Walne zebranie Tow gim. „Sokół“ w Nowemmieście cd- 
będzle się * poniedziałek, dnia 19 bm. o godz. 19-ej (7*ej 
wiecz.) w lokalu druha Jankowskiego,

O przybycie wszystkich członków uprasza się.
Na porządku dziennym: Sprawozdanie zarządu i ukora- 

pletowanie tegoż, uchwalenie budżetu na rok 19_5 i umówie
nie planu dals-ej pracy sokolej.

W razie nieprzybycia odpowiedniej ilości członków, walne 
zebranie odbędzie się pół go d f. później bez względu na 
obecną ilość członków. Czołe n.

Zarząd.

Giełda zbożowa w Poznaniu.
Dział porad prawnych.

Panu li. W. w M. B. 120 deputatowych z lipca 
1919 r. przedstawia wartość 50 zł.

Panu K. K. w N. 150.000 in. reszta ceny kupna 
z czerwca 1920 r. przedstawia wartość 6000 m. Zale
gły 5% od*/4 1924 375 zł który dolicza się do kapitału, 
tak iż z tego tytułu wynosiłby dług 6375 zł a od 
‘/7 1924 od tej kwoty należy się 5 °/o.

Suma może być obniżona wedle obecnej wartości 
gruntu.

Panu J. Sz. w M. Procent taki jaki umówiono 
tj. 4 i 5°/«.

Panu L. K. w W 10.000 m. z kwietnia 1920 
r. przedstawia wartość 400 zł. Od 7? 1924 należy się 
Panu od tej sumy 5% lak jak umówiono tj. 20 zł 
rocznie i może Pan się domagać zapłaty. Zaległy 
procent po '/, .24 należy doliczyć do kapitału i też 
przewalutować za 25 m. 1 zł kióry się procentuje wraz 
z kapitałem V7 24.

Panu J. I), w S. Hipoteka 6000 m. z maja 
1914 przedstawia wartość 428 zł 57 gr. Od tej sumy 
należy nadal tak jak umówiono po 4%.

Notowanie otlojalne z dnia 3. 1.
Za 100 kg. w ładunkach wagonowych. Dostawa zaras.
dla handlu hurtownego.

Notowanie w złotych.
Zyto 22.00—23.00
Pszenica 25.00-2710
Jęczmień br. 22 50 —24.50
Jęczmień na paszę 
Owies 20 00-21.
Mąka żyt. 70 ^ 31.76-33,75
Mąka pszenna 65 q/° 4L5 -4 3  50
Ospa żytnia 15.50-
Ospa pszenna - 0 0 -

Uwagi: Usposobienie zniżkowe. Zastój na rynku

Oeaj

Giełda pieniężna.
Warszawa, dnia 31. 12

W a l u t y  w z ł o t y c h .
1 dolar amerykański 
1 fu iii angielski 

ICO frank, franc. 
tOJ frank. belg.
100 frank, szw&jc 
IGO koron czeskich 
ItO lir włoskich

fU6 - -
24 56 -  -
28 08 -  ' ~
25 89 — -

100.85 -  -
15 69 -  -
2194 - -

Przymusowa licytacja.
W  sobotę dn. 10 styczn ia o godz. 2popoł.
będę spriedawał za gotówkę najwięcej dającemu p rzed  
o b s r ź ą  w Ja m ie ln ik u  następujące przedmioty:

I klacz, i Świnia z prosiętam i I s ta 
dnik, I ciele, I kosiarkę, I długie 
lustro z podstawą, I lustro bez pod
stawy, I kanapę z dwoma fotelami,
1 stół, 6 krzeseł. I szafę do bielizny, 
t gramofon oraz 20 płyt, I biurko,
2 słupy, I obraz historychny.
Tobolski, komornik sądowy

Lubaw a.

Na mocy orzeczenia Wojewódzkiej Rady Admini
stracyjnej z dnia 15. 10. 1924 r. odbędzie się

dnia 14. lutego br.
w G rodziczn ie , powiat Lubawski (Pomorze)

jarmark
na bydło, konie i kramny.
Na przyrządzonym do tego rynku u p. T eo 

dora  Szpakow skiego, około 400 mtr. od 
stacji kolejowej M onłow o. Każdego obywatela, 
z nowego G rod ziczn a, który to będzie rozsie
wał, fałszywe wieści, iż jarmark odbywać się 
będzie w nowem G rod ziczn ie , pociągnę do 
odpow iedzia lności gdyż to są tylko krętoctwa 
i mącenie głów ludności pozamiejscowej.

G r o d z i c z n o  w styczniu 1925 r.

Dembowski, sołtys.

Bloki kasowe
poleca

Księgarnia „Drw ęcy11
Nowemiasto-Pomorze

O b e l g ę
rzuconą przeciwko mistrzowi 
kowalskiemu J* Grabow skie*
mu w Nowemriiieśeie niniejszem

o d w o ł u j ę
i przepraszam za wyrządzoną 

krzyw dę

Fanzlau, Kurzętnik.

Obelgę
rzuconą na p. Schulcow nę 

z C ichego

o d w o ł u j ę
F B.

do zb o ża

i m aszynkę
do b ru kw i na sprzedaż«

Czarnecki, Nowydwór.
P o szu k u ję  od z a ra z

samodzielnej

GOSPODYNI
starszej osoby, znającą dobrą 
kuchnię i prowadzenie umiej- 
szego gospodarstwa wiejskiego» 
do samotnego pana na Pomorze 
przy st-cji kolejcwej (tartak).

Zgłoszenia z podaniem pensji 
i dotychczasowej czynności pod 
W. D. N. IOO do red. Drwęcy. 
Noweuiiasto.

Dom. Rakowice
p o czta  R a k o w ice

powiat Lnbawski (Pomorze) 
puszukuje

p ie rw szorzędnego

szw a jca ra .

D u że  P a c o łto w o  
W niedzielę, dnia 11. bm.

urządzam

zabawę
na którą uprzejmie zapraszam.

W a le n ty  K u r o w s k i,
oberżysta

Nowydwór.
W niedzielę, dnia 11. bm.

odbędzie się

W niedzielę, dnia 11. bm.
o godz. 7-ej wieczorem

odbędzie się
na sali p. G a w r o ń s k i e j

p f t l iB i t i i e
m łirstie

a następnie

zabawa z tańcam i.
O 1 czny udział uprasza

Za nsdeSLne nam ży
czenia w dniu naszego 
ślubu składamy wszyst
kim serdeczne

„Bóg  z a p ła ć “ !
Staniał. Karpiński

z żoną Jadwigą  
z Gierskieh.

Lubawa, w grudniu 1924

P oszu ku je  s ię

zabawa
z tańcami.
w oberży p. Langego, na którą 
uprzejmie zaprasza

Komitet.

P o k ó j
z całem utrzymaniem lub bez 

jest do w y n a j ę c i a .
Gd de, wskaże Filja „Drwęcy“ 

Lu b a wa

Zarząd.
K a r t y  do gry

poleca

Księgarnia „Drwęcy“.

Im  ze stiilei
celem kupna*  w rynku lub 
w głównej ulicy. O ile możności 
bez l o k a t o r ó w .  Mieszkanie 
musi być koniecznie wolne.

Piśmienne zgłoszenia z po
daniem ceny pod nr. K* 4 2 4 2  
do-„Drwęcy".,

KARTY WIZYTOWE
wykonuje szybko i tanio

Drukarnia „Drwęcy“

Baczność P. P. kierownicy szkól!
K ilka  tysięcy

Kałamarzy szkolnych
do ławek z porcelanowemi wkładkami ma do oddania

„Drwęca“ Drukarnia i Księgarnia
N ow em iasfo , Rynek 4. Lubaw a, ul. G dańska  3«


